
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 673 12 de Setembro de 2023  PG. 1/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

EXTRATO DO 1º ADITIVO A CONTRATO N° 63/2022  

1. CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte 

2. CONTRATADO: ORLANDO DE OLIVEIRA E SOUZA - ME  

3. OBJETO: conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através do Fundo de 

Saúde, CNPJ sob nº 09.205.494/0001-15, que tem por objeto a seleção de proposta na  

contratação de empresa no ramo de atividade para prestação de serviços médicos em clínica 

geral, sendo, até 02 (dois) profissionais destinados ao atendimento das unidades básicas de 

saúde através da Estratégia Saúde da Família, conforme agenda a ser definida em 

regulamentação própria da Secretaria Municipal de Saúde. 
4. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRONICO Nº 35/2022 

5. CONTRATO: 63/2022 

6. TIPO DE ADITIVO: Supressão de Valor 

7. FUNDAMENTO: art. 65, § 1º da Lei 8666/93  

8. VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 39.850,00 (Trinta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais. 

 

Diamante do Norte-Pr., 11 de setembro de 2023. 

 

 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal  

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mbtxht neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 673 12 de Setembro de 2023  PG. 2/7

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 

e-mail : administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 
 

PORTARIA Nº 123/2023 
 

SUMULA:  PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO POR 

TEMPO DETERMINADO PSS- PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO. 

  

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º. Fica prorrogado contrato de Trabalho por Tempo Determinado PSS- Processo 

Seletivo Simplificado, realizado conforme Edital de nº. 001/2021, da funcionária 

Pública abaixo relacionada:  

 

Funcionário(a) Matricula Cargo/Função Data Início e Término 
ANA BEATRIZ BARBOSA 37 SERVENTE/ PSS 09/09/2023 a 08/09/2024 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 05 de setembro de 2023. 

             

  

        ELIEL DOS SANTOS CORREA 

                                                                                     PREFEITO     MUNICIPAL 

 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS  

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CULTURA E FINANÇAS E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mbtxht neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 673 12 de Setembro de 2023  PG. 3/7

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

                          Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

 Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000. 

    E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2023 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2023- ID – 0172/2023 
 

 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Câmara Municipal de Diamante do Norte – Paraná. 

CNPJ N. º 80.611.759/0001-40 

CONTRATADA: - UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 19.949.769/0001-89 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em ministrar o curso “Implementação da Nova 

Lei de Licitações nas Câmaras Municipais”, para servidores e vereadores. 

VALOR DO CONTRATO:    R$ 4.170,00 (Quatro mil, cento e setenta reais). 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do Objeto será efetuado em moeda brasileira corrente, 

em única parcela, mediante apresentação de nota fiscal.  

PRAZO DE EXECUÇÃO: - O período do curso será de 03 (três) dias, 13, 14 e 15/09/2023, total de 

15 (quinze) horas.  

PRAZO DE VIGÊNCIA: - O período de vigência do contrato será de 30 (trinta) dias.  

Diamante do Norte, 11 de setembro de 2023. 

 

                                  _______________________________________________ 

JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL  

CONTRATANTE 

 

 

_________________________________________________________ 

UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA  

CNPJ: 19.949.769/0001-89 

MATHEUS PINC CORREA 

CPF: 052.734.519-90 

CONTRATADA 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mbtxht neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 673 12 de Setembro de 2023  PG. 4/7

 

   

 
   

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

     

  

                                                                                                                                                          1 

 

 

 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 
 

 

ATO N° 017/2023 

DATA DA CONCESSÃO 11/09/2023 

FAVORECIDO: PAULO AFONSO DE OLIVEIRA  

CPF: 616.614.739-20 

FUNÇÃO: CONTADOR 

MATRÍCULA: 031 

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/CURITIBA – PR 

OBJETIVO DA VIAGEM 

Participar do curso “Retenções de Tributos (IRRF E INSS) nos órgãos Públicos 

– Conforme a Nova Instrução Normativa da Receita Federal”, no período de 

13 a 15 de setembro de 2023, com carga horária de 15 horas, será 

ministrado pela empresa Unicursos Capacitação e Treinamentos Ltda. 

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO  

PARTIDA: 12/09/2023 ÀS 05:00 HORAS 

RETORNO: 15/09/2023 ÀS 20:00 HORAS 

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 3,5 (três e meia) diárias 

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 430,80 

VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R$ 430,80 

1/2 DIÁRIA SEM PERNOITE R$ 215,40 

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 1.507,80 

 
Autorizo a concessão. 
 

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 11 de 
setembro de 2023. 

 

 
 

 
 

JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mbtxht neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 673 12 de Setembro de 2023  PG. 5/7

 

   

 
   

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

     

  

                                                                                                                                                          1 

 

 

 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 
 

 

ATO N° 018/2023 

DATA DA CONCESSÃO 11/09/2023 

FAVORECIDO: EDYELSON DA SILVA CANO 

CPF: 072.075.969-28 

FUNÇÃO: VEREADOR 

MATRÍCULA: 044 

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/CURITIBA – PR. 

OBJETIVO DA VIAGEM 

Participar do curso “Poder Legislativo (Procedimentos e Rotinas), Processo 

Legislativo Especial e a Fiscalização dos Recursos Públicos Municipais”, no 

período de 13 a 15 de setembro de 2023, com carga horária de 15 horas, será 

ministrado pela empresa Unicursos Capacitação e Treinamentos Ltda. 

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO  

PARTIDA: 12/09/2023 ÀS 05:00 HORAS 

RETORNO: 15/09/2023 ÀS 20:00 HORAS 

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 3,5 (três e meia) diárias 

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 430,80 

VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R$ 430,80 

1/2 DIÁRIA SEM PERNOITE R$ 215,40 

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 1.507,80 

 

Autorizo a concessão. 
 

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 11 de 
setembro de 2023. 

 

 
 
 

 
JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mbtxht neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 673 12 de Setembro de 2023  PG. 6/7

 

   

 
   

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

     

  

                                                                                                                                                          1 

 

 

 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 
 

 

ATO N° 019/2023 

DATA DA CONCESSÃO 11/09/2023 

FAVORECIDO: EDUARDO BONO DA SILVA 

CPF: 005.193.701-80 

FUNÇÃO: VEREADOR 

MATRÍCULA: 047 

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/CURITIBA – PR. 

OBJETIVO DA VIAGEM 

Participar do curso “Poder Legislativo (Procedimentos e Rotinas), Processo 

Legislativo Especial e a Fiscalização dos Recursos Públicos Municipais”, no 

período de 13 a 15 de setembro de 2023, com carga horária de 15 horas, será 

ministrado pela empresa Unicursos Capacitação e Treinamentos Ltda. 

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO  

PARTIDA: 12/09/2023 ÀS 05:00 HORAS 

RETORNO: 15/09/2023 ÀS 20:00 HORAS 

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 3,5 (três e meia) diárias 

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 430,80 

VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R$ 430,80 

1/2 DIÁRIA SEM PERNOITE R$ 215,40 

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 1.507,80 

 

Autorizo a concessão. 
 

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 11 de 
setembro de 2023. 

 

 
 
 

 
JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mbtxht neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 673 12 de Setembro de 2023  PG. 7/7

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

                          Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

 Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000. 

    E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2023 

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2023 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte, Estado do 

Paraná no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA e RATIFICA a pretendida 

Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no art. 74, III, F, da Lei 14.133/2021, 

e com PARECER TÉCNICO e PARECER JURÍDICO, a favor da empresa 

UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 

19.949.769/0001-89, com sede na Rua Voluntários da Pátria nº 233 – Conjunto 

135, condomínio Jaime Canet Ed - Centro, CEP 80020-000, Curitiba-Pr., que tem 

por objetivo a contratação de empresa especializada em ministrar os cursos 

“Retenções de Tributos (IRRF e INSS) nos órgãos Públicos – Conforme a Nova 

Instrução Normativa da Receita Federal” e “Poder Legislativo (Procedimentos 

e Rotinas), Processo Legislativo Especial e a Fiscalização dos Recursos 

Públicos Municipais”, no período de 13 a 15 de setembro de 2023, ambos com 

carga horária de 15:00 horas, para servidor e vereadores, total de 04 (quatro) 

participantes, no valor de R$ 4.170,00 (Quatro mil, cento e setenta reais), para as 

inscrições, com fundamento no art. 74, parágrafo 3°, alínea “f”, da Lei n. 

14.133/21, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 

 

Publique-se. 

Diamante do Norte-Pr., 11 de setembro de 2023. 

 
 

 

______________________________ 
JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL  

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mbtxht neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-09-12T08:41:04-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




